2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08. 2018 №   1038                                                                             г.  Белокуриха

	О внесении изменений в административный регламент  исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края», утвержденный постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края  от 17.05.2018 № 494

Рассмотрев протест прокурора города Белокуриха от 21.06.2018                           № 02-50-2018/972  на постановление администрации города Белокуриха Алтайского края  от 17.05.2018 № 494 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края», в соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Алтайского края от 04.05.2011 № 243 «О Порядке разработки и                       утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций, а также проведения экспертизы их проектов», ч. 1 ст. 44  Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края»                         (далее -  Регламент), утвержденный постановлением администрации города Белокурихи Алтайского края  от 17.05.2018 № 494 следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4. Регламента изложить в следующей редакции:
«1.4. Предметом муниципального земельного контроля является соблюдение органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами требований земельного законодательства, профилактика нарушений требований в отношении расположенных в границах муниципального образования город Белокуриха Алтайского края объектов земельных отношений.».
1.2. Подпункт «в» пункта 3.3.1 Регламента исключить.
1.3. Пункт 3.6.3. Регламента изложить в следующей редакции:
«3.6.3. Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении    либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.».
1.4. Наименование раздела 5. Регламента изложить в следующей редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, исполняющего муниципальную функцию, а также должностных лиц, муниципальных служащих».
1.5. Подпункт 1 пункта 5.2. Регламента изложить в следующей редакции:
«1) нарушение срока регистрации запроса об исполнении  муниципальной функции, запроса;».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном                  Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом города Белокурихи               В.Д. Носко.

	Глава города Белокуриха
	К.И. Базаров